
68. schůze RO Kobylnice dne 12.1.2018

Přítomni:  Dolanský, Florian, Ulbrichová
Omluven:  Šmíd, Votápek

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 16/2017
2. Změna rozpisu rozpočtu č 14/2017
3. Vyřazení DHM – sekačka
4. Dohoda o poskytnutí slevy O2

5. Smlouva o právu provést stavbu
6. Licenční smlouva s OSA
7. Smlouva o dílo Dvořáček
8. Smlouva o smlouvě budoucí VIVO CONNECTION, spol. s r.o.
9. Schválení ceny autobusové dopravy na lyžařský zájezd a na cyklozájezd
10. Dar za poskytnutí osvětlení Betléma
11. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 16/2017

Rozpočtové opatření spočívá v zapojení nerozpočtovaných příjmů v roce 2017. jedná se o dobrovolné
vstupné z Vánočního koncertu, o dobrovolné vstupné z Kobylnického zpívání a o vratku části dotace,
udělené TJ Sokol v roce 2016. Vratka byla zúčtována v souladu s dotační smlouvou v prosinci 2017.
Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 16/2017.

hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 14/2017
 
Změna rozpisu rozpočtu spočívá v přesunu prostředků z oprav ve škole na pořízení odvětrání od
kuchyně až nad střechu budovy a v opravě zápisu nesprávně uvedeného čísla položky v minulé změně
rozpisu rozpočtu, kdy náklady na nájemné za sokolovnu byly uvedeny nesprávně na položce ostatní
služby 5169 a správně mají být na položce nájemné 5164 
Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 14/2017.

hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

3. Vyřazení DHM – sekačka

V rámci posezónního servisu byla dána do opravy i rotační sekačka XS 55 MBS, inv.č.
10189,pořízená v únoru 2009 za cenu 13.545 Kč. Sekačka je za 9 roků používání natolik
opotřebovaná, že její oprava je již nerentabilní, náklad převyšuje hodnotu zařízení (posudek z opravy).

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení rotační
sekačky XS 55 MBS, inv. č. 10189 a její ekologickou likvidaci.

hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

1



4. Dohoda o poskytnutí slevy O2

Firma O2 provozuje pevné linky, kterými obsluhuje obecní úřad Kobylnice. Po revizi ze strany obce ve
snaze snížit náklady na telefonní spojení firma nabízí Dohodu o poskytnutí slevy. Tato sleva se
poskytuje dle objemu, resp. ceny realizovaných hovorů za měsíc. Při běžné činnosti úřadu je možné
dle obchodních podmínek dosáhnout na slevu ve výši 16%. V tomto smyslu je navržena i dohoda
s obcí na následující období.
Dohoda tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Dohodu o
poskytnutí slevy mezi O2 Czech Republic a.s. a Obcí Kobylnice.

hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

5. Smlouva o právu provést stavbu

Firma MENSTAV Development, s.r.o., připravuje výstavbu tří RD na konci ulice Krátké. Obec
s firmou uzavřela plánovací smlouvu, která je provázána s plánovací smlouvou pro pana Horáčka a
pro DTL.STAV, s.r.o. Stavební úřad nemůže vydat stavební povolení na základě smlouvy, která je
podmíněna plněním třetí osoby (Horáček musí realizovat svoji část inženýrských sítí dříve než
MENSTAV) a proto se navrhuje pro potřeby stavebního řízení uzavřít ještě smlouvu dle stavebního
zákona, přičemž původní plánovací smlouva s MENSTAV samozřejmě zůstává v platnosti.
Návrh Smlouvy tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o právu
provést stavbu mezi MENSTAV Development, s.r.o. a Obcí Kobylnice.

hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

6. Licenční smlouva s OSA

Obec uspořádala jako každoročně Vánoční koncert a za produkci při něm je povinna uhradit autorské
poplatky na základě licenční smlouvy. OSA zasílá standardizovaný návrh smlouvy, přičemž poplatek
stanovuje v případě tohoto koncertu na 514 Kč včetně DPH.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje licenční
smlouvu o veřejném provozování VP_2017_172799 mezi Ochranným svazem autorským a
Obcí Kobylnice.

hlasování:                     pro                               proti                               zdržel se  

7. Smlouva o dílo Dvořáček

Obec má dlouhodobě sjednanou smlouvu o dílo na odklízení sněhu z obecních komunikací. Plnění
z této smlouvy je závislé na počasí a v jednotlivých letech se pohybuje od nuly do několika tis. Kč
v závislosti na množství sněhu. Smlouva byla sepsána v roce 2006 ještě podle bývalého občanského
zákoníku, s tehdy platnou sazbou DPH a hlavně v rozsahu, který neodpovídá současným požadavkům
obce. Proto je předložena smlouva nová, která zahrnuje mimo původně stanovený rozsah díla také
odstraňování sněhu z parkoviště Táborská, z parkoviště u čerpací stanice kanalizace a z přístupové
komunikace k němu a z ulice U Řempa. Vzhledem k rozsahu služby není potřeba provádět výběrové
řízení na zhotovitele. Dosavadní zkušenosti jak z provedení díla, tak i z rychlosti nástupu na plnění
díla jsou dobré. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 5 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o dílo
mezi Obcí Kobylnice a Miroslavem Dvořáčkem, Na Návsi 111, Prace 

2



hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

8. Smlouva o smlouvě budoucí VIVO CONNECTION, spol. s r.o.

Firma VIVO připravuje od roku 2013 akci Kamerový systém Šlapanice. Tento systém má ve
Šlapanicích a okolí zabezpečit rozvod optokabelového spojení a v rámci něj m.j. možnost
kamerového systému pro potřeby obcí či Policie ČR a také možnost rychlého internetu či
televizního signálu pro veřejnost. V současné době připravuje žádost o územní řízení a pro ně
potřebuje získat od vlastníků dotčených pozemků tzv. jiné právo k pozemku, v tomto případě
právo budoucího práva zřízení služebnosti inženýrské sítě. Z toho důvodu předložil obci, jako
vlastníku některých dotčených pozemků, návrh smlouvy o smlouvě budoucí. Rozsah trasy
v katastru obce je cca 3.000 m, investor nabízí za služebnost jednorázovou platbu ve výši
10.000 Kč. Tato úplata za služebnost je z hlediska cen v čase a místě obvyklých směšně malá.
Při této délce trasy by odpovídající cena byla 300.000 Kč. Doporučuji radě, aby smlouvu
neschválila a vyzvala k jednání o výši úplaty. Je zřejmé, že by bylo možné dospět i k nějaké
„množstevní slevě“, ale rozhodně není vhodné na navrženou částku přistoupit. Návrh smlouvy
tvoří přílohu č. 6 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi VIVO CONNECTION, spol. s r.o. a
obcí Kobylnice.

hlasování:                    pro      0                         proti       2                        zdržel se     1

9. Schválení ceny autobusové dopravy na lyžařský zájezd a na cyklozájezd

Obec každoročně pořádá lyžařský zájezd do Rakouska. Letos je naplánován do Mariazell a dopravce
stanovuje cenu na 22.000 Kč. Při plánovaném plném obsazení autobusu z toho vyplývá cena 500 Kč
za dospělého a 400 Kč za dítě z Kobylnic do 15 let, resp. za studenta z Kobylnic do 24 roků.
Dále na základě poptávky také stanovuje cenu jízdy při cyklozájezdu ke Krimmelským vodopádům na
48.000 Kč. Při plánovaném plném obsazení přívěsu pro kola by bylo 40 dopravovaných osob a cena
by byla 1.200 Kč za osobu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje cenu za dopravu
autobusem do Mariazell na 22.000 Kč, tedy jízdné pro dospělého za 500 Kč a pro dítě z Kobylnic a
pro studenta z Kobylnic ve věku do 24 roků za 400 Kč.
Rada dále schvaluje cenu za dopravu autobusem na cyklozájezd ke Krimmelským vodopádům na
48.000 Kč, tedy jízdné pro osobu ve výši 1.200 Kč.

hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

10. Dar za poskytnutí osvětlení Betléma

Obec každoročně buduje k oslavě Vánoc betlém u obecní lípy, vedle domu č.p. 1. V letošním roce
byly náklady na elektřinu cca od 19.12.2017 do 8.1.2018 celkem 516 hodin * 0,24kW = 123,8
kWh * 4,84 Kč/kWh = 600 Kč. K osvětlení betléma se používá elektřina, kterou vždy poskytoval
majitel domu pan Zhříval. V současné době jsou vlastníky tohoto RD Anzhelika Fetko a Marija
Nováčková. Navrhuje se poskytnout dar vlastníkům RD č.p. 1 ve výši 600 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje jako náhradu za
použitou elektrickou energii pro osvětlení obecního betlému vlastníkům RD č.p. 1 dar ve výši 600 Kč.

hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

3



11. Různé

V letošní plesové sezóně se uskuteční tři plesy, pro které obec přispívá darem do tomboly. Obecní ples
a ostatková zábava jsou z OZV osvobozeny od poplatků ze vstupného a obec na tyto dvě akce přispívá
tradičně nákupními poukázkami v nominální hodnotě 3.000 Kč na každou z nich. Příspěvek do
tomboly na obecní ples již schválila rada na své minulé schůzi.  Farní ples, který se rovněž koná
v Kobylnicích je povinen odvést místní poplatek ze vstupného a obec tradičně na tento ples přispívá
nákupními poukázkami v hodnotě 5.000 Kč (jako kompenzaci za odvedený místní poplatek. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do tomboly na
tradiční ostatkovou zábavu (SDH) ve výši 2.000 Kč.
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar do tomboly na
Farní ples ŘK farnosti Šlapanice ve výši 5.000 Kč.

hlasování:                    pro      3                         proti       0                        zdržel se     0

V sobotu se uskuteční obecní ples – výzva k pomoci s přípravou a k účasti

V sobotu proběhla tříkrálová sbírka, celkem se vybralo 53.250 Kč, to je o 3.885 Kč více než
v loňském roce. 

Valná hromada SDH se uskuteční v pátek 12.1. Zúčastní se místostarosta obce.

Policie České republiky, Dopravní inspektorát, zaslala informaci o kontrole dodržování limitů 
rychlosti. V roce 2017 byla provedena 1x kontrola, při této kontrole nebyly zjištěny přestupky.

Zápis byl vyhotoven dne 12.1.2018.

Alena Ulbrichová                 Stanislav Dolanský   
            radní obce                                                                                     místostarosta

4


